



MUNICÍPIO DE
CAICÓ

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE CAICÓ – CNPJ Nº 08.096.570/0001-39
Avenida Coronel Martinino, n. 993, Centro – Caicó/RN

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES

Obra: Conclusão da Construção de Unidade Básica de Saúde no Bairro João XXIII

Local: Rua José Cirino da Silva, João XXIII, Caicó/RN

Data de Elaboração: 26/09/2019

Base: SINAPI RN - MAIO/2019

BDI Calculado: 21,38%

88503	COMPOSIÇÃO 1 - CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 2000 LITROS, COM ACESSÓRIOS						
67/SINAPI 19	ADAPTADOR PVC ROSCAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO, 1/2", PARA CAIXA D'AGUA	UNID		1,0000		R\$ 7,46	R\$ 7,46
68/SINAPI 19	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES LIVRES, 32 MM X 1", PARA CAIXA D' AGUA	UNID		2,0000		R\$ 12,80	R\$ 25,60
87/SINAPI 19	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, LONGO, COM FLANGE LIVRE, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D' AGUA	UNID		1,0000		R\$ 11,75	R\$ 11,75
119/SINAPI 19	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	UNID		0,4000		R\$ 4,03	R\$ 1,61
3146/SINAPI 19	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UNID		0,3000		R\$ 2,23	R\$ 0,67
3536/SINAPI 19	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNID		1,0000		R\$ 1,46	R\$ 1,46
7140/SINAPI 19	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UNID		1,0000		R\$ 2,76	R\$ 2,76
9868/SINAPI 19	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	UNID		1,5000		R\$ 2,48	R\$ 3,72
9869/SINAPI 19	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	UNID		2,0000		R\$ 5,57	R\$ 11,14
11675/SINAPI 19	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UNID		1,0000		R\$ 13,31	R\$ 13,31
11829/SINAPI 19	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 1/2", COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	UNID		1,0000		R\$ 9,68	R\$ 9,68
34640/SINAPI 19	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 2000 LITROS, COM TAMPÁ	UNID		1,0000		R\$ 638,77	R\$ 638,77
88248/SINAPI 19	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		7,7000		R\$ 12,98	R\$ 99,95
88267/SINAPI 19	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		7,7000		R\$ 16,90	R\$ 130,13
	EQUIPAMENTO	1,52	0,158662	%			
	MATERIAL	779,95	81,41356	%			
	MAO DE OBRA	176,54	18,42778	%			

VALOR FINAL: R\$ 958,01

SEINFRA C4069	COMPOSIÇÃO 2 - REGISTRO DE PRESSAO C/CANOPLA CROMADA D=25MM (1")						
	MATERIAIS	UNID		COEFICIENTE		VALOR	TOTAL:
3146/SINAPI 19	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UNID		0,1200		R\$ 2,23	R\$ 0,27
11719/SINAPI 19	REGISTRO DE PRESSAO PVC, SOLDAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 25 MM	UNID		1,0000		R\$ 4,94	R\$ 4,94
							TOTAL R\$ 5,21
	MÃO DE OBRA						
88248/SINAPI 19	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,6100		R\$ 12,98	R\$ 7,92
88267/SINAPI 19	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,6100		R\$ 16,90	R\$ 10,31
							VALOR FINAL: R\$ 23,44

SEINFRA C1064	COMPOSIÇÃO 3 - DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO						
CODIGO	MÃO DE OBRA	UNID		COEFICIENTE		VALOR	TOTAL:
88309/SINAPI 19	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0700		15,34	1,0738
88316/SINAPI 19	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,7000		12,2	8,54
							VALOR FINAL: R\$ 9,61

Engenheiro Civil
Paulo Samuel Cavalcanti de Queiroz
CREA: 210046297-0